

Superhaigla aitab ka arstidel ja õdedel kodumaale jääda

• Seni koondusid haiglad põhiliselt vaid ühele Tallinna poolele.

Kai Maran
kai.maran@tallinnlv.ee

► Erakorralisele meditsiinile on ette nähtud eraldi sissesõit ja väljapääs, maja katusele tuleb ka helikopteri maandumisplats.

Lasnamäe algusesse on kavandatud ehitada Eesti nüüdisaegsaim tipphaigla, mis koondab ühte linnakusse kõik praegu linna kahes keskhaiglas pakutavad erialad. Möödunud nädalal kirjutasid linn ja riik alla kokkuleppele hakata haigla rajamist ette valmistama.

«Tallinna haigla peaks tulema aadressidele Narva mnt 129a ja 129b,» ütles abilinnapea Tõnis Mölder. «Teine oluline teetähis on Tallinna haigla funktsionaalse arengukava valmimine.»

Tallinn üksi kogu tervishoiu kindlasti pakkuda ei suuda ja siin on vaja leida tugevad partnerid, lausus Mölder, kelle sõnul on riik linnale kahtlemata tugevamaim partner. «Ministeerium on valmis koostöös Tallinna linnaga moodustama töörühma, mille eesmärk on luua ühissetevõte, mis võiks ja peaks hakkama Tallinna haiglat lähiaastail rajama,» selgitas ta.

Tervise- ja töministri Riina Sikkuti sõnul on nüüdisaegsed töötingimused üks eeldusi, et Eestis ka tulevikus arste jaguks ja patsiendid tiptasemel ravi saaksid. «Meie tervishoiu kõige piiratum ressurss on inimesed – arstid, õed ja teised meditsiinitöötajad,» ütles minister. «Maailmatasemel ravi pakumiseks Eestis peame motiveerima spetsialiste ka siin töötama. Viimaste aastatega paranenud töökeskkond ja tublisti kasvanud palgad on juba aidanud pidurdada arstide ja õdede lahkumist välismaale. Uus nüüdisaegne meditsiinilinnak loob veelgi paremaid võimalusi eri spetsialistide ja ekspertide koostööks, ravi taseme paranemiseks ning arstiabi jätku-



Uus Tallinna haigla peaks kerkima Lasnamäe algusesse lauluväljaku lähedale.

arstiabi oleks ka tulevikus igal pool Tallinnas kättesaadav.

Uue haigla ravimahtu planeerides arvestavad selle loojad rahvastiku muutustega, seniseid teenuste mahte vanusegrupiti ja eeldatavaid muudatusi tervishoius. «Erakorralisele meditsiinile on ette nähtud eraldi sissesõit ja väljapääs,» mainis Mölder. «Eraldi sissesõit ja ruumid lisavad abiandmise kiirust. Korpuse ülaossa on planeeritud ka helikopteri maandumisplats.»

Esialgne projekt juba tänavu

Lisaks haigla peakorpusele ja tervisekeskusele on sinna planeeritud veel mitmeid hooned, millele sisu saab luua vastavalt vajadusele.

Sikkuti sõnul peame praegu tegema otsuseid, millel on mõju järgmiseks mitmekümneks aastaks. «Meditsiinis toimub kiire areng, me ei rahuldu enam nende diagnostika- ja ravivõimalustega, mis olid kättesaadavad 10-15 aastat tagasi. Nii peame ka vaatama ajas edasi,» ütles minister. «Juba pea 20 aastat tagasi hinnati, et praeguste amortiseerunud hoonete asemel oleks mõistlik rajada uus meditsiinikompleks. Uus keskhaigla lauluväljaku lähisel parandab tulevikus arstiabi kättesaadavust ja ravikvaliteeti nii Tallinna ja Harjumaa kui ka teiste maakondade elanikele.»

«Haiglalinnaku esimese osana valmib Lasnamäe tervisekeskus aastal 2021,» lisas Mölder. Lasnamäe tervisekeskuse eskiisprojekt peaks valmima juba sel aastal.

Linna ja riigi ühise töörühma konkreetne tegevusplaan pannakse paika 2020. aasta märtsiks. Loodava töörühma ülesanne on töötada välja riigi ja linna tööjaotus, tegevus- ja ajakava, juriidiline koostöövorm ning finantseerimisplaan hiljemalt 2020. aasta 1. märtsiks.

Möldri hinnangul võiks haigla valmida aastail 2025-2026.

Arstid ootavad ülekoormusele leevendust

«Küllap on uues haiglas tööks paremad ruumid ja seadmed,» ütles Eesti arstide liidu peasekretär dr Katrin Rehema.

«Veel olulisem on aga, et paraneksid tervishoiutöötajate töökorraldus ja töötasun ning väheneks ülekoormus,» lisas Rehema. «Kui riigi- ja tervishoiujuhid tegeleksid nende küsimustega sama kirglikult kui hoonete ehitamisega, siis võib loota, et uutesse majadesse jätkub ka arste ja õdesid.»

Tallinna haiglas on kavandatud nüüdisaegne piltideagnostika ja funktsionaaldiagnostika, et muuta töötingimused atraktiivseks kõigile meditsiinitöötajatele.



suutlikkuseks. Seda ikka meie inimeste parema tervise nimel.»

Ammune soovitus

Sotsiaalministeeriumi terviseala asekancleri Maris Jesse sõnul järgib uue meditsiinilinnaku loomine väliseksperide juba 2000. aastal antud soovitusi. Tallinna keskhaiglate haiglavõrgu

soovitas raport pikema vaate-na ümber ehitada. Seda ka linna liblikakujulist kuju arvestades, kus haiglavõrk suures osas paikneb nn liblika ühel tiival. «See tekitab juurdepääsu väljakutseid liblika teise tiiva elanikele,» tõdes Jesse. «Pirita, Viimsi, Lasnamäe ja Maardu piirkonna elanike arv aga on viieteist aasta jooksul veelgi kasvanud.»

Praegu liigutakse Möldri sõnul edasi meditsiinitehnoloogia projektiga, millele järgneb ehitusprojekt. Tulevikus saavad uues haiglas koos olema Ida- ja Lääne-Tallinna keskhaigla. «Kokku peaks haiglas olema 4000 töötajat,» ütles Mölder. «Kokku peaks uus haigla ravima 25% Eesti haiglaravil viibijatest.»

«Kokku peaks haiglas tööd saama 4000 inimest.»

Sikkuti rõhutas, et lisaks tulevasele Tallinna haiglale jäävad kõikidesse linnaosadesse tervisekeskused, et kodulähedane

Talvevaheaeg viib vanalinnast loomi otsima ja õpetab filmi tegema

► Raamatukogudes võib õpida robotite programmeerimist, noortekeskustes tutvuda ametitega või kosmosega ning spordiklubis judot proovida.

Täna algab talvine koolivaheaeg, mille jooksul korraldavad noortekeskused linnalaagreid, töötubasid, vestlusõhtuid jpm. Nii pühendab Valdeku noortekeskus koolivaheaja erialade

ning ametite tutvustamisele, Kristiine noortekeskus aga keskendub kosmosele – saab meisterdada helendavaid tähti, uurida tähtkujusid ning vaadata kosmoseteemalisi filme.

Raamatukogudes toimuvad ringid mudilastele, meisterdamised, lauamänguõhtud, kirjandusteemalised nuputamismängud ja viktoriinid, keelekursu-

sed, lugemisklubi ning robotikaringid vanematele õpilastele. Keelehuvilised saavad algust teha näiteks hiina keele õppimisega või proovida kätt robotikas ja robotite programmeerimises.

Keskraamatukogu koolivaheaja üritustega saab tutvuda <https://keskraamatukogu.ee/uritused/>. Muuseumid ootavad koolivaheajal linnalaagritesse. Teletorn

ja ajaloomuuseumi filmimuuseum korraldavad talvevaheajal vahva öölaagri «Päev filmis, öö tornis». Kahel laagripäeval võib tutvuda filmitegemise algtõdedega ja proovida ise filmi teha. Samuti minnakse teletorni ja käiakse sealsetes tagaruumides.

Linnamuuseumi laager viib lapsed külla loomariiki. Vanalinnas otsitakse üles kõik imetabased loomad ning osaletakse mängu- ja töötubades, kus avas-

tatakse nii muuseumi kui ka linnaruumi.

Linnalaagreid korraldavad lisaks noortekeskustele ja muuseumitele ka huvikoolid ja spordiklubid. Spordiklubi Nordi laagris saab suusatada, uisutada, kelgutada, mängida korvpalli, proovida judot ja mängida lõbusaid sportmänge.

Kogu talvise vaheaja ürituste kava asub www.tallinn.ee/koolivaheaeg

